
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
14.06.2011                                                                       № 555 

М о н ч е г о р с к  

 

Об утверждении  базового (отраслевого) перечня  

муниципальных услуг (работ), оказываемых  

(выполняемых) муниципальными учреждениями 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и в связи с принятием Федерального закона 

от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений", руководствуясь Уставом города 

Мончегорска, в целях повышения качества предоставляемых населению города 

Мончегорска муниципальных услуг 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый базовый (отраслевой) перечень муниципальных услуг 

(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями  (далее Перечень). 

2. Администрации города Мончегорска, отраслевым (функциональным) органам 

администрации города Мончегорска, осуществляющим функции и полномочия учредителя 

муниципальных бюджетных учреждений или автономных учреждений, главным 

распорядителям средств городского бюджета, в ведении которых находятся 

муниципальные казенные учреждения: 

2.1. Обеспечить поддержание Перечня в актуальном состоянии. 

2.2. Осуществлять подготовку проекта постановления администрации города о 

внесении изменений в Перечень, в случае необходимости включения (исключения) 

муниципальной услуги (работы), а также изменения их характеристик. 

3. Разместить Перечень на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава администрации города Д.Н. Шапошников 

 



УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

 города Мончегорска

от  14.06.2011  № 555

№ Наименование услуги (работы) 
Категория потребителей 

муниципальной услуги (работы)

Единица измерения 

показателя объема

Показатели, 

характеризующие качество 

муниципальной услуги

Наименования муниципальных 

учреждений (групп учреждений), 

оказывающих муниципальную 

услугу (выполняющих работу)

1 2 3 4 5 6

1

Предоставление общедоступного 

бесплатного дошкольного образования 

в дошкольных образовательных 

учреждениях по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования и 

содержание ребенка в дошкольном 

учреждении

дети в возрасте с 2 месяцев до 7 лет человек Повышение доступности 

образования для  детей 

дошкольного возраста:

- доля охвата дошкольными 

образовательными услугами 

детей раннего возраста до 3 лет  

- до 50%.

- коэффициент охвата детей 

дошкольным образованием  до 7 

лет -  до 93%

Управление образования 

администрации города Мончегорска ; 

Муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения 

2

Предоставление общедоступного 

бесплатного дошкольного образования 

детей-инвалидов в дошкольных 

образовательных учреждениях  и на 

дому

дети-инвалиды дошкольного возраста человек Доля обучающихся, освоивших 

в полном объеме 

образовательную программу   

(не менее 100%) 

Муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения 

БАЗОВЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными  учреждениями 

 Муниципальные услуги

В сфере образования 



2

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 

3

Предоставление начального,а также 

дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях

дети в возрасте с 6 лет 6 месяцев человек 1. Соответствие основных 

образовательных программ  

ФГОС   2. Доля обучающихся, 

освоивших в полном объеме 

образовательную программу 

учебного года и переведенных в 

следующий класс  (не менее 

100%) 

Муниципальные общеобразовательные 

учреждения 

4

Предоставление основного общего, а 

также дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях

обучающиеся человек 1. Соответствие основных 

образовательных программ  

ФГОС   2. Доля обучающихся, 

освоивших в полном объеме 

образовательную программу 

учебного года и переведенных в 

следующий класс  (не менее 

100%) 

Муниципальные общеобразовательные 

учреждения 

5

Предоставление среднего (полного) 

общего образования, а также 

дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 

обучающиеся человек 1. Соответствие основных 

образовательных программ  

ФГОС   2. Доля обучающихся, 

освоивших в полном объеме 

образовательную программу 

учебного года и переведенных в 

следующий класс  (не менее 

100%) 

Муниципальные общеобразовательные 

учреждения 

6

Предоставление дошкольного 

образования  в специальных 

(коррекционных) образовательных 

учреждениях для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья,  в 

муниципальных учреждениях 

обучающиеся - дети с ограниченными 

возможностями здоровья 

человек 1. Соответствие основных 

образовательных программ  

ФГОС   2. Доля обучающихся, 

освоивших в полном объеме 

образовательную программу 

учебного года и переведенных в 

следующий класс  (не менее 

100%) 

Муниципальные специальные 

(коррекционные) образовательные 

учреждения; муниципальные 

образовательные учреждения 



3

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 

7

Предоставление начального общего 

образования в специальных 

(коррекционных) образовательных 

учреждениях для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья  

обучающиеся - дети с ограниченными 

возможностями здоровья 

человек 1. Соответствие основных 

образовательных программ  

ФГОС   2. Доля обучающихся, 

освоивших в полном объеме 

образовательную программу 

учебного года и переведенных в 

следующий класс  (не менее 

100%) 

Муниципальные специальные 

(коррекционные) образовательные 

учреждения

8

Предоставление основного общего 

образования  в специальных 

(коррекционных) образовательных 

учреждениях для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья

обучающиеся - дети с ограниченными 

возможностями здоровья 

человек 1. Соответствие основных 

образовательных программ  

ФГОС   2. Доля обучающихся, 

освоивших в полном объеме 

образовательную программу 

учебного года и переведенных в 

следующий класс  (не менее 

100%) 

Муниципальные специальные 

(коррекционные) образовательные 

учреждения

9

Предоставление среднего (полного) 

общего образования в специальных 

(коррекционных) образовательных 

учреждениях для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья 

обучающиеся - дети с ограниченными 

возможностями здоровья 

человек 1. Соответствие основных 

образовательных программ  

ФГОС   2. Доля обучающихся, 

освоивших в полном объеме 

образовательную программу 

учебного года  (не менее 100%) 

Муниципальные специальные 

(коррекционные) образовательные 

учреждения

10

Предоставление начального 

образования по основным 

общеобразовательным программам   

детям-инвалидам на дому

обучающиеся - дети с ограниченными 

возможностями здоровья 

человек 1. Соответствие основных 

образовательных программ  

ФГОС   2. Доля обучающихся, 

освоивших в полном объеме 

образовательную программу 

учебного года и переведенных в 

следующий класс  (не менее 

100%) 

Муниципальные общеобразовательные 

учреждения, специальные 

(коррекционные) образовательные 

учреждения 



4

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 

11

Предоставление основного общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам 

детям-инвалидам на дому

обучающиеся - дети с ограниченными 

возможностями здоровья 

человек 1. Соответствие основных 

образовательных программ  

ФГОС   2. Доля обучающихся, 

освоивших в полном объеме 

образовательную программу 

учебного года и переведенных в 

следующий класс  (не менее 

100%) 

Муниципальные общеобразовательные 

учреждения, специальные 

(коррекционные) образовательные 

учреждения 

12

Предоставление среднего (полного) 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам  

детям-инвалидам на дому

обучающиеся - дети с ограниченными 

возможностями здоровья 

человек 1.Доля обучающихся, 

освоивших в полном объеме 

образовательную программу 

учебного года и переведенных в 

следующий класс  (не менее 

100%). 2. Численность 

обучающихся, успешно 

прошедших государственную 

(итоговую) аттестацию и 

получивших документ 

государственного образца о 

соответствующем уровне 

образования  (не менее  100 %). 

3. Соответствие основных 

общеобразовательных программ 

ФГОС.

Муниципальные общеобразовательные 

учреждения, специальные 

(коррекционные) образовательные 

учреждения 

13

Содержание детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

безнадзорных детей, детей-инвалидов, 

детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

муниципальных образовательных 

учреждениях

дети-сироты, дети, оставшиеся без 

попечения родителей, дети, находящиеся в 

трудной жизненной ситуации, дети-

инвалиды

человек 1. Доля детей, содержащихся в 

муниципальных 

образовательных учреждениях 

имеющих социальную 

поддержку (не менее 100%).

Муниципальные специальные 

(коррекционные) образовательные 

учреждения 



5

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 

14

Предоставление дополнительного 

образования детям в муниципальных  

образовательных  учреждениях

физические лица в возрасте с 6 до 18 лет человек 1. Динамика охвата детей, 

учащейся молодежи 

дополнительным образованием, 

по сравнению с предыдущим 

годом. 2.  Доля победителей и 

призеров региональных, 

федеральных окружных, 

федеральных мероприятий от 

общего числа участников 

мероприятий (%) 

Муниципальные учреждения 

дополнительного образования детей

2

Осуществление финансово-

экономических функций и обеспечения 

бухгалтерского обслуживания 

управления образования и 

подведомственных управлению 

образования муниципальных 

учреждений

учреждения образования, педагогические 

работники

единиц 100-% ведение бухгалтерского 

учета образовательных 

учреждений

Муниципальное  учреждение 

"Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования" 

3

Транспортно – хозяйственное 

обеспечение учреждений сферы 

образования

учреждения сферы образования единиц 1. Безаварийность, 

своевременность и оптимизация 

автотранспортного 

обслуживания управления 

образования и учреждений 

сферы образования. 2. 

Снижение уровня потребления 

ГСМ не менее чем на 3 %. 2. 

Выполнение заявок на 

приобретение материалов и 

оборудования.

Муниципальное  учреждение "Служба 

транспортно-хозяйственного обеспечения 

учреждений системы образования" 

 Муниципальные работы

Динамика общего количества 

педагогических работников 

учреждений образования, 

культуры, физической культуры 

и спорта, обеспеченных учебно-

методической поддержкой

Муниципальное  учреждение "Ресурсный 

центр информационно-методического 

обеспечения педагогических работников 

учреждений образования, культуры, 

физической культуры и спорта" 

учреждения образования, культуры, 

физической культуры и спорта, 

педагогические работники

единиц1

Обеспечение учебно- методической 

поддержки  учреждений образования, 

культуры, физической культуры и 

спорта,содействие развитию 

муниципальной системы образования 

муниципальных учреждений 

образования, культуры, физической 

культуры и спорта



6

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 

4

Обеспечение питанием льготных 

категорий обучающихся

1) обучающиеся, в семьях которых 

среднедушевой доход за  предшествующий 

обращению квартал ниже  величины 

прожиточного минимума в  Мурманской 

области, установленного в соответствии с 

законодательством  Мурманской области и 

действующего на  момент письменного  

обращения; 2) обучающиеся, находящиеся 

в трудной жизненной ситуации, на  

основании просьбы несовершеннолетнего, 

его родителей (законных представителей) 

либо по  инициативе  должностных лиц  

органов  и учреждений  системы 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних; 3) 

обучающиеся, состоящие  на  учете  у  

фтизиатра,  по представлению справки 

медицинского учреждения; 4) 

обучающиеся специальных 

(коррекционных) образовательных 

учреждений (классов)

человек Доля льготных категорий 

обучающихся, обеспеченных 

питанием (100%)

Муниципальные общеобразовательные 

учреждения 

5

Обеспечение молоком учащихся 1-4 

классов

учащиеся 1-4 классов человек Доля обучающихся 1-4 классов, 

обеспеченных молоком (100%)

Муниципальные общеобразовательные 

учреждения 

6

Организация отдыха и оздоровления 

детей в каникулярный период

физические лица в возрасте от 6 до 18 лет человек Доля обучающихся, 

направленных в санаторно-

оздоровительные учреждения, 

от общего количества 

оздоровленных детей

Муниципальные образовательные 

учреждения 

1

Оказание медицинской помощи в 

стационарных условиях физические лица пациент Среднегодовая занятость койки

МУЗ - Мончегорская центральная 

городская больница

 Муниципальные  услуги

В сфере здравоохранения

Медицинская помощь, за исключением медицинской помощи, входящей в базовую программу обязательного медицинского страхования



7

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 

2

Оказание медицинской помощи в 

амбулаторных условиях физические лица посещение

Охват диспансерным 

наблюдением лиц, состоящих на 

диспансерном учете

МУЗ - Мончегорская центральная 

городская больница

3

Оказание медицинской помощи в 

условиях дневных стационаров физические лица пациенто-день

Удельный вес больных, 

пролеченных с использованием 

стационарзамещающих 

технологий

МУЗ - Мончегорская центральная 

городская больница

4 Оказание скорой медицинской помощи физические лица вызов Количество вызовов

МУЗ - Мончегорская центральная 

городская больница

Прочие услуги

1

Денежные выплаты медицинскому 

персоналу ФАПов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам 

скорой медицинской помощи физические лица

Укомплектованность 

медицинским персоналом 

ФАПов и отделения скорой 

помощи

МУЗ - Мончегорская центральная 

городская больница

2

Денежные выплаты водителям 

выездных бригад скорой медицинской 

помощи физические лица

Безаварийное выполнение 

выездов

МУЗ - Мончегорская центральная 

городская больница

1

Заготовка, переработка, хранение и 

обеспечение безопасности донорской 

крови и ее компонентов население, подразделения МУЗ МЦГБ литр

Объем заготовленной цельной 

крови на 1 жителя

МУЗ - Мончегорская центральная 

городская больница

2

Работа патологоанатомической 

службы население, подразделения МУЗ МЦГБ

вскытие, число 

исследований 

биопсийного и 

операционного 

материала

Доля вскрытий, количество 

гистологических исследований

МУЗ - Мончегорская центральная 

городская больница

3 Диагностика ВИЧ-инфекции население, подразделения МУЗ МЦГБ исследования Количество исследований

МУЗ - Мончегорская центральная 

городская больница

1

Организация в границах  

муниципального образования электро-, 

тепло-, газо-  и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом  

население, юридические лица и 

индивидуальные предприниматели

1 чел. 

(норматив/тариф)

 Удовлетворенность жителей 

(наличие/отсутствие 

обоснованных жалоб)
Муниципальное учреждение "Управление 

жилищно-коммунального хозяйства  города 

Мончегорска"

 Муниципальные работы

 Муниципальные работы (функции)

В сфере  жилищно-коммунального хозяйства



8

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 

2

  Организация ритуальных услуг и  

содержание мест захоронения

население штук, человек, м
2

 Удовлетворенность жителей 

(наличие/отсутствие 

обоснованных жалоб)

Муниципальное учреждение "Управление 

жилищно-коммунального хозяйства  города 

Мончегорска"

3

 Организация благоустройства, 

содержание и озеленение территории 

городского округа, муниципального 

образования.

население 

1 га

 Удовлетворенность жителей 

(наличие/отсутствие 

обоснованных жалоб)

Муниципальное учреждение "Управление 

жилищно-коммунального хозяйства  города 

Мончегорска"

4

Организация содержания и ремонта 

муниципального жилищного фонда

население штук, м
2

 Удовлетворенность жителей 

(наличие/отсутствие 

обоснованных жалоб)

Муниципальное учреждение "Управление 

жилищно-коммунального хозяйства  города 

Мончегорска"

5

Организация освещения улиц и 

установки указателей с названиями 

улиц и номера домов

население 

1 светоточка, 1 дом

 Удовлетворенность жителей 

(наличие/отсутствие 

обоснованных жалоб)

Муниципальное учреждение "Управление 

жилищно-коммунального хозяйства  города 

Мончегорска"

6

Организация капитального ремонта  

жилого фонда

население штук, м
2

1. Кол-во отремонтированных 

домов; 2. Процент выполнения 

адресных программ;  3. 

Удовлетворенность жителей 

(наличие/отсутствие 

обоснованных жалоб)
Муниципальное учреждение "Управление 

жилищно-коммунального хозяйства  города 

Мончегорска"

7

Организация сбора  и вывоза, 

утилизации, переработки бытовых и 

промышленных отходов

население 

штук, 1 куб.м.

 Удовлетворенность жителей 

(наличие/отсутствие 

обоснованных жалоб)

Муниципальное учреждение "Управление 

жилищно-коммунального хозяйства  города 

Мончегорска"

1

Предоставление дополнительного 

образования  в сфере культуры и 

искусства

физические лица, население в возрасте от 6 

до 18 лет

человек 1. Выполнение плана приема, 

согласно контрольным цифрам 

приема.                                                                                                                           

2. Доля преподавателей 

имеющих квалификационную 

категорию.           

Отдел культуры администрации города 

Мончегорска 1. МОУ ДОД "Детская 

музыкальная школа",                                                                                                                                                                                                                            

2. МОУ ДОД "Детская школа искусств 

им.В.И. Воробья"

 Муниципадьные услуги

В сфере культуры и искусства



9

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 

2

Услуга по осуществлению 

библиотечного, библиографического и 

информационного обслуживания 

пользователей  

физические лица, юридические лица единица 1. Динамика количества 

зарегистрированных 

пользователей по сравнению с 

предыдущем годом.                                                               

2. Динамика количества 

посещений по сравнению с 

предыдущем годом.                                       

1. МУ "Мончегорская централизованная 

библиотечная система"

3

Услуга по публикации музейных 

предметов, музейных коллекций путем 

публичного показа,             

воспроизведения в печатных изданиях, 

на электронных и других видах 

носителей, в том числе в виртуальном 

режиме

физические лица, юридические лица единица 1. Динамика числа посетителей 

постоянных экспозиций и 

временных выставок.                                                                                                        

2. Доля экспонируемых 

музейных предметов за 

отчетный период от общего 

количества предметов 

музейного фонда.      

1. МУК "Музей истории города 

Мончегорска"                                                                                                                                                                                                                              

2. МУК "Музей цветного камня имени 

В.Н. Дава"

4

Услуга по организации деятельности 

клубных формирований 

физические лица единица 1. Динамика количества 

клубных формирований по 

сравнению с прошлым годом.                                                                                                              

2. Доля клубных формирований 

самодеятельного 

художественного творчества от 

общего числа клубных 

формирований.                                                                               

3. Динамика количества 

участников клубных 

формирований по сравнению с 

предыдущим годом.                                                                                 

1. МУ "Мончегорский городской центр 

культуры"                                                                                                                                                

1

Работа по сохранению 

нематериального культурного 

наследия  народов Российиской 

Федерации в области традиционной 

народной культуры

В интересах общества в целом единица 1. Динамика количества 

проведенных мероприятий, в 

том числе учебных к 

предыдущему отчетному 

периоду.                                                     

2. Динамика количества 

участников мероприятий к 

предыдущему периоду.

1. МУ "Мончегорский городской центр 

культуры"                                                                                                                                                

 Муниципальные работы



10

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 

2

Работа по формированию и учету 

фондов библиотеки

В интересах общества в целом единица 1. Динамика объема фонда 

библиотеки (всего) по 

сравнению с предыдущим 

годом.                                                                                            

2. Динамика количества 

оцифрованных документов по 

сравнению с предыдущим 

годом.

1. МУ "Мончегорская централизованная 

библиотечная система"

3

Работа по библиографической 

обработке документов и организации 

каталогов

В интересах общества в целом единица 1. Динамика объема 

электронного каталога по 

сравнению с предыдущим 

годом.                                                                                          

2. Доля документов из фондов 

библиотеки, библиографические 

описания которых отражены в 

электронном каталоге, в общем 

объеме фондов.

1. МУ "Мончегорская централизованная 

библиотечная система"

4

Работа по обеспечению физического 

сохранения и безопасности фонда 

библиотеки

В интересах общества в целом единица 1. Динамика общего количества 

документов, прошедших 

стабилизацию, по сравнению с 

предыдущим годом.                                                     

2. Динамика общего количества 

документов, прошедших 

реставрацию, по сравнению с 

предыдущим годом.

1. МУ "Мончегорская централизованная 

библиотечная система"

5

Работа по формированию и учету 

Музейного фонда

В интересах общества в целом единица 1. Доля учетных записей 

музейных предметов, 

переведенных в электронный 

вид за отчетный период, от 

общего музейного фонда.                                                                                   

2. Доля оцифрованнных 

музейных предметов за 

отчетный период от общего 

музейного фонда.                                                                          

1. МУК "Музей истории города 

Мончегорска"                                                                                                                                                                                                                              

2. МУК "Музей цветного камня имени 

В.Н. Дава"



11

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 

6

Работа по хранению, изучению и 

обеспечению сохранности предметов 

Музейного фонда

В интересах общества в целом единица 1. Доля музейных предметов от 

общего количества музейного 

фонда, степень сохранности 

которых изменилась в связи с 

несоблюдением условий 

хранения, по сравнению с 

предыдущим годом.                                                                                                                                                 

2. Доля отреставрированных 

музейных предметов от общего 

количества музейных 

предметов, нуждающихся в 

реставрации.                                

1. МУК "Музей истории города 

Мончегорска"                                                                                                                                                                                                                              

2. МУК "Музей цветного камня имени 

В.Н. Дава"

7

Работа по сохранению, 

использованию, популяризации 

объектов культурного наследия, 

расположенных на территории 

муниципального образования.

В интересах общества в целом единица 1. Динамика количества 

объектов, по которым 

подготовлены документы для 

включения в Реестр по 

сравнению с предыдущим 

годом.                2. Динамика 

количества мероприятий по 

популяризации по сравнению с 

предыдущим годом.

1. МУК "Музей истории города 

Мончегорска"                                                                                                                                                                                                                              

8

Работа по проведению  фестивалей , 

выставок, концертов, 

смотров,конкурсов, конференций и 

иных программных мероприятий 

силами учреждения

В интересах общества в целом единица 1. Динамика общего количества 

граждан (зрителей), 

вовлеченных в мероприятия, по 

сравнению с предыдущим 

годом.                                                   

2. Динамика количества 

участников мероприятий по 

сравнению с предыдущим 

годом.

1. МУ "Мончегорский городской центр 

культуры"                                                                                                                                                                                                                                                  

2. МУК "Музей истории города 

Мончегорска"                                                                                                                                                                                                                             

3. МУК "Музей цветного камня имени 

В.Н. Дава"                                                                                                                                                                                                                       

4. МУ "Мончегорская централизованная 

библиотечная система"



12

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 

9

Методическая работа в установленной 

сфере деятельности.

В интересах общества в целом единица 1. Динамика количества 

участников методических и 

координационно- учебных 

мероприятий к предыдущему 

отчетному периоду.                                                                                    

2. Доля разработанных методик 

к планируемому количеству по 

муниципальному заданию.

1. МУ "Мончегорский городской центр 

культуры"                                                                                                                                                                                                               

2. МУК "Музей истории города 

Мончегорска"                                                                                                                                                                                                                                                              

3. МУК "Музей цветного камя имени В.Н. 

Дава"                                                                                                                                                                                                                                     

4. МУ "Мончегорская централизованная 

библиотечная система"                                                    

1

Предоставление дополнительного 

образования детям в муниципальных 

образовательных учреждениях 

(спортивные школы) на спортивно-

оздоровительном этапе по видам 

спорта, культивируемым в школе

дети в возрасте от 6 до 18 лет количество 

обучающихся

1.Доля обучающихся, сдавших 

нормативные требования  в 

выбранном виде спорта и 

переведѐнных на следующий 

этап обучения, от числа 

принятых на обучение; 2. 

Образовательный уровень 

педагогических работников с 

высшим профессиональным 

образованием не менее 5%, со 

средним профессиональным 

образованием не менее 80%

Муниципальные образовательные 

учреждения дополнительного 

образования детей физкультурно-

спортивной направленности 

подведомственные комитету по 

физической культуре и спорту 

администрации города Мончегорска

В сфере физической культуры и спорта

Муниципальные услуги по предоставлению дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности в муниципальных учреждениях дополнительного 

образования детей, в том числе по видам спорта  и этапам подготовки



13

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 1.Доля обучающихся, сдавших 

нормативные требования  в 

выбранном виде спорта и 

переведѐнных на следующий 

этап обучения, от числа 

принятых на обучение

2. Образовательный уровень 

педагогических работников с 

высшим профессиональным 

образованием не менее 5%, со 

средним профессиональным 

образованием не менее 80%

1.Доля обучающихся, сдавших 

нормативные требования  в 

выбранном виде спорта и 

переведѐнных на следующий 

этап обучения, от числа 

принятых на обучение

2. Образовательный уровень 

педагогических работников с 

высшим профессиональным 

образованием не менее 5%, со 

средним профессиональным 

образованием не менее 80%

дети в возрасте от 6 до 18 лет количество 

обучающихся

3

Муниципальные образовательные 

учреждения дополнительного 

образования детей физкультурно-

спортивной направленности 

подведомственные комитету по 

физической культуре и спорту 

администрации города Мончегорска

Предоставление дополнительного 

образования детям в муниципальных 

образовательных учреждениях 

(спортивные школы) на этапе 

начальной подготовки до года по 

видам спорта, культивируемым в 

школе

2 Муниципальные образовательные 

учреждения дополнительного 

образования детей физкультурно-

спортивной направленности 

подведомственные комитету по 

физической культуре и спорту 

администрации города Мончегорска

дети в возрасте от 6 до 18 лет количество 

обучающихся

Предоставление дополнительного 

образования детям в муниципальных 

образовательных учреждениях 

(спортивные школы) на этапе 

начальной подготовки свыше года 

обучения по видам спорта, 

культивируемым в школе



14

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 

4

1.Доля обучающихся, сдавших 

нормативные требования  в 

выбранном виде спорта и 

переведѐнных на следующий 

этап обучения, от числа 

принятых на обучение

2. Образовательный уровень 

педагогических работников с 

высшим профессиональным 

образованием не менее 5%, со 

средним профессиональным 

образованием не менее 80%

1.Доля обучающихся, сдавших 

нормативные требования  в 

выбранном виде спорта и 

переведѐнных на следующий 

этап обучения, от числа 

принятых на обучение

2. Образовательный уровень 

педагогических работников с 

высшим профессиональным 

образованием не менее 5%, со 

средним профессиональным 

образованием не менее 80%

1.Доля обуч., сдавших норма. 

треб.  в выбранном виде спорта 

и перев.на следующий этап 

обучения, от числа принятых на 

обучение

2. Образовательный уровень 

педагогических работников с 

высшим профессиональным 

образованием не менее 5%, со 

средним профессиональным 

образованием не менее 80%

дети в возрасте от 7 до 18 летПредоставление дополнительного 

образования детям в муниципальных 

образовательных учреждениях 

(спортивные школы) на учебно-

тренировочном этапе до двух лет 

обучения по видам спорта, 

культивируемым в школе

количество 

обучающихся

Муниципальные образовательные 

учреждения дополнительного 

образования детей физкультурно-

спортивной направленности 

подведомственные комитету по 

физической культуре и спорту 

администрации города Мончегорска

Предоставление дополнительного 

образования детям в муниципальных 

образовательных учреждениях 

(спортивные школы) на учебно-

тренировочном этапе свыше двух лет 

обучения по видам спорта, 

культивируемым в школе

дети в возрасте от 7 до 18 лет и 

обучающаяся молодежь до 21 года

количество 

обучающихся

5

6

Муниципальные образовательные 

учреждения дополнительного 

образования детей физкультурно-

спортивной направленности 

подведомственные комитету по 

физической культуре и спорту 

администрации города Мончегорска

Предоставление дополн. образов. 

детям в муницип. образов. 

учреждениях (спортивные школы) на 

этапе спорт. совершенствования до 

года обучения по видам спорта, 

культивируемым в школе

дети в возрасте от 10 лет 

совершеннолетние лица, если их 

спортивные результаты соответствуют 

требованиям этапа спортивного 

совершенствования 

количество 

обучающихся

Муниц.образов. Учр. дополн.образ. детей 

физкультурно-спортивной 

направленности подведомственные 

комитету по физической культуре и 

спорту администрации города



15

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 1.Доля обучающихся, сдавших 

нормативные требования  в 

выбранном виде спорта и 

переведѐнных на следующий 

этап обучения, от числа 

принятых на обучение

2. Образовательный уровень 

педагогических работников с 

высшим профессиональным 

образованием не менее 5%, со 

средним профессиональным 

образованием не менее 80%

1.Доля обучающихся, сдавших 

нормативные требования  в 

выбранном виде спорта и 

переведѐнных на следующий 

этап обучения, от числа 

принятых на обучение

2. Образовательный уровень 

педагогических работников с 

высшим профессиональным 

образованием не менее 5%, со 

средним профессиональным 

образованием не менее 80%

1.

Работы по материально-техническому 

обеспечению спортивной 

экипировкой, спортивным 

оборудованием и инвентарем 

обучающиеся и обучающаяся молодежь, 

совершеннолетние лица, если их 

спортивные результаты стабильны и 

соответствуют требованиям этапов: учебно-

тренировочного; спортивного 

совершенствования; высшего спортивного 

мастерства.

количество инвентаря, 

расходных материалов

Требования к материально-

техническому обеспечению 

организации и проведения работ

Муниципальные образовательные 

учреждения дополнительного 

образования детей физкультурно-

спортивной направленности 

подведомственные комитету по 

физической культуре и спорту 

администрации города Мончегорска и 

комитет по физической культуре и спорту 

администрации города Мончегорска

Муниципальные образовательные 

учреждения дополнительного 

образования детей физкультурно-

спортивной направленности 

подведомственные комитету по 

физической культуре и спорту 

администрации города

количество 

обучающихся

Муниципальные образовательные 

учреждения дополнительного 

образования детей физкультурно-

спортивной направленности 

подведомственные комитету по 

физической культуре и спорту 

администрации города

дети в возрасте от 11 лет 

совершеннолетние лица, если их 

спортивные результаты соответствуют 

требованиям этапа спортивного 

совершенствования

Муниципальные работы

Предоставление дополнительного 

образования детям в муниципальных 

образовательных учреждениях 

(спортивные школы) на этапе высшего 

спортивного мастерства по видам 

спорта, культивируемым в школе

Предоставление дополнительного 

образования детям в муниципальных 

образовательных учреждениях 

(спортивные школы) на этапе 

спортивного совершенствования 

свыше года обучения по видам спорта, 

культивируемым в школе

8

7

Обучающиеся и обучающаяся молодежь, 

совершеннолетние лица, если их 

спортивные результаты стабильны 

соответствуют требованиям этапа высшего 

спортивного мастерства

количество 

обучающихся



16

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 

2.

Работы по организации и обеспечению 

участия жителей города в 

физкультурно оздоровительных и 

спортивно- массовых мероприятиях        
жители города в возрасте от 6 лет и старше

количество 

мероприятий

1.Условия выполнения 

муниципальных работ;             2. 

требования к срокам проведения

Комитет по физической культуре и спорту 

администрации города Мончегорска

1
Оказание информационных услуг на 

основе архивных документов
физические и юридические лица

мероприятие, 

посещение, запрос, 

лист

Динамика ежегодного прироста 

числа пользователей архивной 

информации, в т. ч. на уровне 

интерактивного 

информационного 

обслуживания (%); динамика 

ежегодного прироста запросов 

от всех категорий 

пользователей, исполненных 

архивами (%); доля запросов, 

исполненных архивами в 

установленные сроки, от общего 

числа исполненных запросов 

(%); доля удовлетворенных 

запросов пользователей от 

общего количества запросов 

(%), доля запросов, 

поступивших в электронном 

виде, от общего числа 

поступивших запросов (%) 

МУ "Муниципальный архив города 

Мончегорска"

Муниципальные услуги

В иных сферах



17

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 

2

Информационное обслуживание по 

архивному делу и документационному 

обеспечению учреждения

физические и юридические лица
Консультация, 

документ, семинар

Доля организаций-источников 

комплект. архивов, имеющих 

соответствующие закон. норма. 

документы по архивному делу и 

делопроизводству (%);

динамика изменения списков 

источников комплек. архива (%)

МУ "Муниципальный архив города 

Мончегорска"

Органы местного самоуправления; часы

Муниципальные бюджетные учреждения

города

км

4
Хозяйственно - эксплуатационное

обслуживание 

Органы местного самоуправления м
2 Предоставление услуг по

обслуживанию зданий

Муниципальное учреждение «Управление

материального снабжения и технического

обеспечения деятельности органов местного 

5

Услуги в области комплексного IT-

сопровождения

Органы местного самоуправления единиц Своевременное обслуживание

информационных систем, техники

Муниципальное учреждение «Управление

материального снабжения и технического

обеспечения деятельности органов местного

самоуправления»

3

Обслуживание автотранспортом Безаварийность, своевременность и

оптимизация автотранспортного

обслуживания

Муниципальное учреждение «Управление

материального снабжения и технического

обеспечения деятельности органов местного

самоуправления»



18

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 

1
Работа по учету и обеспечению 

сохранности архивных документов
В интересах общества в целом

единица хранения, кв. 

м, погонный м, фонд

Доля документов на всех видах 

носителей, находящихся в 

нормативных условиях, 

обеспечивающих их постоянное  

хранение (%); уровень 

оснащенности зданий и 

помещений архива 

современными системами 

охранной и пожарной  

сигнализации (%); доля 

архивных дел, снабженных 

первичными средствами 

защиты, от общего количества 

дел на бумажной основе, 

находящихся на хранении в 

архиве; доля архивных фондов 

архива, сведения о которых 

включены в общеотраслевую 

базу данных "Архивный фонд 

Российской Федерации" на 

уровне фондов и описей дел, от 

общего количества архивного 

фонда архива (%)

МУ "Муниципальный архив города 

Мончегорска"

1

Хранение автотранспорта в гаражном

помещении

Органы местного самоуправления сутки Сохранность имущества

учреждения, отсутствие жалоб

Муниципальное учреждение «Управление

материального снабжения и технического

обеспечения деятельности органов местного

самоуправления»

2

Диспетчеризация автоперевозок Органы местного самоуправления - Своевременное выполнение заявок

на предоставление автотранспорта

Муниципальное учреждение «Управление

материального снабжения и технического

обеспечения деятельности органов местного

самоуправления»

3

Мойка автотранспорта Органы местного самоуправления единиц Содержание автотранспорта в

соответствии с техническими

требованиями

Муниципальное учреждение «Управление

материального снабжения и технического

обеспечения деятельности органов местного

самоуправления»

 Муниципальные работы 

 Муниципальные работы (функции)



19

1 2 3 4 5 6

В сфере образования 

4

Проведение технического обслуживания,

ремонт автотранспорта

Органы местного самоуправления единиц Содержание автотранспорта в

соответствии с техническими

требованиями; отсутствие жалоб

Муниципальное учреждение «Управление

материального снабжения и технического

обеспечения деятельности органов местного

самоуправления»

5

Ремонт помещений и инвентаря Органы местного самоуправления единиц; м
2 Своевременное проведение

ремонтов помещений, устранение

поломок, отсутствие жалоб

Муниципальное учреждение «Управление 

материального снабжения и технического 

обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления

6

Уборка помещений Органы местного самоуправления м
2 Поддержание помещений ОМС в

соответствии с санитарными

нормами

Муниципальное учреждение «Управление 

материального снабжения и технического 

обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления

кВт/ч

Гкал,

м
3

8

Поставка, установка и модернизация

оборудования

Органы местного самоуправления единиц Действенная работа оргтехники в

современных условиях,

содержание техники в

соответствии с техническими

требованиями

Муниципальное учреждение «Управление 

материального снабжения и технического 

обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления

9

Поставка, внедрение и сопровождение

программных продуктов

Органы местного самоуправления единиц Наладка, поддержка

установленного программного

обеспечения в рабочем состоянии в

соответствии с действующим

законодательством, отсутствие

жалоб

Муниципальное учреждение «Управление 

материального снабжения и технического 

обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления

10

Поставка, внедрение комплексов защиты

от вирусов и спама

Органы местного самоуправления единиц Осуществление мониторинга и

контроля за внедренными

средствами защиты, отсутствие

жалоб

Муниципальное учреждение «Управление 

материального снабжения и технического 

обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления

11

Восстановление работоспособности

компьютерного оборудования

Органы местного самоуправления единиц Своевременное выполнение заявок

по ремонту оборудования,

отсутствие жалоб

Муниципальное учреждение «Управление 

материального снабжения и технического 

обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления

Обеспечение зданий, помещений

энергоресурсами

Органы местного самоуправления Отсутствие жалоб, анализ

потребления и меры по его

снижению

______________________________________________________________

Муниципальное учреждение «Управление 

материального снабжения и технического 

обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления

7


